Протокол заседания Управляющего Совета №3

Место проведения: МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова»

Дата проведения: 03 февраль 2024 г.

Присутствовали члены Управляющего Совета: все Отсутствовали члены Управляющего Совета: 0

Присутствовали представители от администрации гимназии.

Повестка:

- 1. Отчёт о работе Управляющего совета гимназии за истекший период.
- 2. Перевыборы членов Управляющего совета гимназии.
- 3. О реализации Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации».
- 4. О выполнении требований локального акта «Правила внутреннего распорядка обучающихся (в том числе устанавливающих требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в гимназии» (в новой редакции от 26.12.23).
- 5. О планировании деятельности управляющего совета на текущий год и перспективу (предложения).

По первому вопросу слушали председателя Управляющего Совета Галюту О.Н., которая представила информацию о работе Управляющего Совета гимназии за истекший период.

По второму вопросу председателя Управляющего Совета Галюту О.Н., которая ознакомила присутствующих с новым составом Управляющего Совета гимназии.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по BBBP Боровикову Н.Н., которая проинформировала об изменениях Федерального закона в отношении гаджетов.

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по ВВВР Боровикову Н.Н., которая проинформировала членов управляющего совета о выполнении требований локального акта «Правила внутреннего распорядка обучающихся (в том числе устанавливающих требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в гимназии» (в новой редакции от 26.12.2023).

По пятому вопросу слушали председателя Управляющего совета Галюту О.Н., которая проинформировала о планировании деятельности управляющего совета на текущий год и перспективу. Мавлетдинов Ф. Р. предложил создать Попечительский фонд гимназии.

Решили:

- 1. Принять к сведению информацию о работе Управляющего Совета гимназии за истекший период.
- 2. Принять к сведению информацию об изменениях Федерального закона в отношении гаджетов, донести информацию до родителей параллелей о неукоснительном выполнении детьми Правил внутреннего распорядка для обучающихся и Федерального закона «Об образовании» (с изменениями).
- 3. Внести в план работы Управляющего Совета гимназии на текущий учебный год все предложения и пожелания (01.03.2024).
- 4. Создать Попечительский совет гимназии(ответственные Галюта О.Н., Мавлетдинов Ф.Р. Срок- 01.05.2024)

Решение принято единогласно.